www.amunes.es.gov.br

210
DOM/ES - Edição Nº2.095

Vitória, sexta-feira, 02 de Setembro de 2022

Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 18h
do dia 19/09/2022, no Setor de  Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº
710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 20/09/2022 no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede da
Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. Morobá,
nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 01 de setembro de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 925475

Resultado de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
DA TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2022 E ABERTURA

DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0009 - PROCESSO

Nº: 14.898/2022
Empresas Classificada: WA CONSTRUCÕES E
REFORMAS EM GERAL EIRELI
Considerando que neste certame está participando
apenas 01 (uma) licitante, qual seja a classificada
neste aviso, pela celeridade processual, fica agendada
a abertura do envelope de habilitação da referida
classificada para o dia 05/09/2022, às 13h,   no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, localizada
no Edifíco-Sede da Prefeitura de Aracruz, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz-ES, 01 de setembro de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 925501

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
PROCESSO N.° 19.256/2022.
ID TCE-ES: 2022.009E0600016.10.0051.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 01h:30min. (uma hora e trinta minutos)
da apresentação do artista/cantor ALEMÃO DO
FORRÓ a ser realizada no dia 25/09/2022 (DOMINGO)
em Aracruz - Sede - Parque de Exposições Rubens
Pimentel, Aracruz/ES às 22h:30min. (VINTE E
DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS) pelo valor de R$
90.000,00 (noventa mil reais), para o Evento “23ª
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE ARACRUZ”, firmado
com sua empresa exclusiva WA PRODUCOES LTDA -
EPP, inscrita sob o CNPJ(MF) n.º 20.799.303/0001-23,
estabelecida na Rua dos Tucanos, n.° 1077, Boa
Vista, CEP: 29.905-545, Linhares/ES, doravante
denominada contratada com fundamentação legal no
artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data da assinatura: 19 de agosto de 2022.
Aracruz/ES, 01 de setembro de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Protocolo 925463

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Transportes e Serviços
Urbanos, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022.
TCE-ES sob n° 2022.009E0600017.01.0002
Processo nº: 8703/2022
Objeto: Aquisição de solo brita, pó de pedra, pedra
marroada, brita 01 e brita 00, visando atender as
demandas da Secretaria de Transportes e Serviços
Urbanos - SETRANS.
EMPRESA VENCEDORA: PEDREIRA ARACRUZ LTDA -
LOTES: 01-02-03-04-05.
TOTAL DO GERAL DA HOMOLOGAÇÃO:R$
1.023.600,00 (Hum milhão, vinte e três mil e
seiscentos reais)
HOMOLOGADO EM: 31/08/2022
Aracruz/ES, 01 de Setembro de 2022.
Almir Gonçalves Vianna
Secretário de Transportes e Serviços Urbanos

Protocolo 925436

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.066/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a
Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA.
EMPRESA VENCEDORA: UP DISTRIBUIDORA LTDA
LOTES: 01, 24, 31, 37, 139, 150, 158, 161, 171,
174, 212, 216, 221, 222, 224, 242, 247, 257, 258,
267, 277
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.316.240,00
EMPRESA VENCEDORA: TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
LOTES: 02, 32, 73, 75, 127, 129, 235
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 167.185,00
EMPRESA VENCEDORA: SEMEAR MEDICAMENTOS
ESPECIAIS EIRELI
LOTES: 03, 04, 43, 74, 81, 114, 121, 137, 203, 207,
268
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 276.645,04
EMPRESA VENCEDORA: BH FARMA COMERCIO LTDA
LOTE: 05
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 99.000,00
EMPRESA VENCEDORA: ATIVA MEDICO CIRURGICA
EIRELI
LOTE: 06, 219
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 167.250,00
EMPRESA VENCEDORA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA
LOTES: 07, 17, 38, 52, 62, 64, 126, 162, 191, 200,
213
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 375.833,90
EMPRESA VENCEDORA: HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
LOTES: 09, 15, 16, 18, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29,
33, 34, 35, 36, 47, 49, 51, 54, 55, 67, 69, 70, 76,
77, 83, 89, 93, 96, 98, 99, 100, 101, 103, 105, 122,
130, 145, 148, 149, 154, 175, 182, 204, 218, 233,
236, 243, 244, 245, 248, 249, 254, 264, 274, 281
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.605.278,00
EMPRESA VENCEDORA: VITALMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LOTE: 10
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 14.950,00
EMPRESA VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight